МБОУ «Ривзаводская СОШ»

П Р И К А З

от  24.01.2022 года                                                                                                        № 29/2
Об организации учебного процесса

в период карантина
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации, в связи распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с приказом Минпросвещения России от 17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19», письмом Минпросвещения России от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),

в связи с превышением эпидемиологического порога заболеваемости ОРВИ среди учащихся  , с целью предупреждения дальнейшего распространения заболеваний, по СП 3.3686-21 « Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Перевести учебный процесс классов  , с заболеваемостью более 20% обучающихся ,  на основании заявлений родителей (законных представителей) на дистанционный режим обучения.

2. Учителям – предметникам обеспечить прохождение учебного материала в дистанционном режиме.

3. Классным руководителям:  довести до сведения родителей данный приказ; организовать передачу заданий от учителей – предметников до обучающихся .
4. Контроль за исполнением  приказа возлагаю на заместителя директора по учебно –    воспитательной работе Курочкину Н.А.

[image: image3.png]MEOY
JLB. Bacuibea

ygaaBoncKkaR 5 <A
KTOP) LIKOJThI

[image: image2.png]

[image: image1]